UBND HUYỆN TÂN UYÊN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:       /TB-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Uyên, ngày      tháng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu “Xã,

phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn huyện Tân Uyên năm 2024

Căn cứ Nghị định số 86/2023/NĐ-CP, ngày 7/12/2023 của Chính phủ quy

định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu”;

Căn cứ Quyết định số 36/2024/QĐ-UBND, ngày 09/9/2024 của UBND tỉnh

về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Hướng dẫn số 3933/HD-UBND ngày 30/9/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về

Hướng dẫn cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ

dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

Căn cứ Hướng dẫn số 2231/HD-UBND ngày 09/10/2024 của UBND huyện

Tân Uyên về Hướng dẫn cách thức đánh giá, bình xét danh hiệu “Gia đình văn

hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn

huyện Tân Uyên.

Căn cứ Báo cáo thành tích đề nghị tặng danh hiệu “Xã, phường, thị trấn

tiêu biểu” của 03 xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Tân Uyên thông báo công khai lấy ý

kiến người dân về danh sách đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu tặng danh

hiệu “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” năm 2024 cho các xã, thị trấn có tên sau:

STT Tên xã, thị trấn Ghi chú

1 Thị trấn Tân Uyên

2 Xã Phúc Khoa

3 Xã Trung Đồng

- Thời gian niêm yết công khai: Từ ngày 21/11/2024 đến ngày 01/12/2024.

- Địa điểm niêm yết: Trang thông tin điện tử huyện tân Uyên tại địa chỉ:

https://tanuyen.laichau.gov.vn.

Mọi ý kiến đóng góp gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin, địa chỉ: Tổ dân

phố 26, thị trấn Tân Uyên, huyện Tân Uyên, tỉnh Lai Châu để tổng hợp.

https://tanuyen.laichau.gov.vn/

2

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết danh sách đề nghị tặng danh hiệu

“Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên dịa bàn huyện Tân Uyên năm 2024./.

Nơi nhận:
- UBND huyện; (b/c)

- UBND các xã, thị trấn;

- Trang thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Khúc Dương

3

		2024-11-21T13:42:25+0700

		2024-11-21T13:45:14+0700

		2024-11-21T13:45:14+0700

		2024-11-21T13:45:14+0700